undang, akan tetapi lebih jauh dari itu CSR bank syariah dapat menyelesaikan dan

meringankan problematika sosial dalam masyarakat terutama memberdayakan

ekonomi masyarakat lemah.

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank syariah pertama di Indonesia yang

berdiri pada 1 November 1991 atau 24 Rabiul Akhir 1412 H. Mulai beroperasi pada 1 Mei

1992 atau 27 Syawal 1412 H dan menjadi pelopor bisnis keuangan syariah lainnya. Visi

Bank Muamalat Indonesia Tbk Yaitu Menjadi Bank Syariah Terbaik dan termasuk dalam

10 Bank Terbesar di Indonesia dengan eksistensi penguasaan yang diakui di tingkat

regional. Sedangkan Yaitu Membangun Lembaga Keuangan Syariah yang Unggul dan